10

11

12

SALATE

Klein- gem. Salat

GroR- gem. Salat

Hirtensalat (2)

gem.Salat mit Schafskdse, Oliven, Peperoni und Zwiebeln mit Brot
Thunfischsalat

gem. Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und gekochtem Ei mit Brot

SUPPEN

Gemiisesuppe Vegan
verschiedene Gemiisestreifen, Bohnen und Kichererbsen

Bohnensuppe Vegan Rote Bohnen mit Limetten

KLASSIKER

Kasespatzle (1))

Kdsespatzle mit gedampften Zwiebeln

Mauitschen (1)

Geschmelzte Maultaschen mit BratensolRe und Kartoffelsalat
Schnitzel (1) (3)

Schnitzel mit Spatzle und BratensofRRe, oder Kartoffeln mit Dip
Spétzleeintopf {Hauseigen) (1) (2)
Kichererbsen,Hackfleischsofe mit gelben Erbsen und Kriuterquark
Spétzleeintopf Vege (1) {2)

Kichererbsen,Tomatensofie mit gelben Erbsen und Krauterquark

Geschnetzeltes (Hauseigen)

Kalbsfilet an Kiimmel- CurrysoRe mit griinen Erbsenpiiree und Bratkartoffeln

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie auf bestimmte Lebensmittel allergisch sind!

Getreide(1) Laktose (2) Eier (3)

Euro

6,90
9,80
12,50

14,50

8.50

7.50

12.80

16,50

16.80

13.50

11.50

22.80



13

14

15

16

17

i8

19

20

21

22

23

24

25

26

HAUS- KREATIONEN Euro
REIS

Berberitzenreis (Safranreis mit Berberitze) 21,80

Traubencurry marinierte und gebratene Hahnchenbrustfiliet
am Spiess mit Berberitzenreis.

Berberitzenreis (Safranreis mit Berberitze) Vegan 19,80
Okra und Auberginen

Orangenreis (Naturreis mit Orangenschale) 26,50
Lamm am Knochen., gebratene Auberginen mit Krauterquark. Und Spinat

Ovrangenreis (Naturreis mit Orangenschale) Vegan 19.80
Gebratene Auberginen mit Krauterguark, Blumenkohl und Spinat

Rosinenreis (Naturreis mit Karotten und Rosinen) 26.50
Lamm am Kno.,gebr. Auberginen mit Krduterguark und Biumenkohl

Rosinenreis Vegan 19.80
Auberginen mit Krauterquark, Blumenkohl und Linsen

Gemiiseplatte Vegan 20.50

Aubergine, Blumenkohl, Linsen,Spinat, dazu frisch gekochte Karotten,
Zucchini, Rettich mit Kichererbsen und Brot.

COUSCOUS (Hartweizen)

Couscous mit Lamm 23.50
verschiedene frische Marktgemiise an delikater TomatensofSe mit Kichererbsen.

Couscous  Vegan 16.50

verschiedene frische Marktgemtuse an delikater Tomatensofie mit Kichererbsen.

Teig

Hacktaschen 19.80
Mit Hackfleisch(Kalb) gefiillte, gedampfte Teigtaschen, mit Krduterquark und TomatensofRe
Lauchtaschen 18.50
Mit Lauch gefiilite, geddmpfte Teigtaschen, mit Krduterquark und Hackfleisch-TomatensofRe

Lauchtaschn Vegan 17.50
Mit Krauterquark und TomatensoBe
Lauchblittle (Aus der Pfanne) 18.80

Mit Lauch gefiillte Teigbldtter, mit Krauterguark und Hackfleisch-Tomatensof3e

Lauchblattle (Aus der Pfanne) Vegan 17.80
Mit Lauch gefiillte Teigbldtter, mit Krduterquark und Auberginen

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie auf bestimmte Lebensmittel allergisch sind!



Burger

Beef- Burger ()

Belegt mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Sauergurke und frischen Krdutern

Cheese-Burgeer

Belegt mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Sauergurke, Kase und frischen Krautern

Chicken-Burger

Belegt mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Sauergurke und frischen Krdutern

Vege .-Burger

Belegt mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Sauergurke und frischen Krdutern

Portion-Pommes mit Dipp (Ketchup, Mayonnaise)

Fiir unsere kleinen Giste

Spitzle
Portion frische Spatzle mit BratensoRe
Spaghetti

Mit TomatensoRe und Reibekdse

Beilagen

Teller Auberginen oder Okra

Blumenkohl, Spinat oder Linsen

Portion Naturreis, Karttoffelsalat oder Couscous

Nachtisch

Bistterteig (1) (4)

hausgemachter Blatterteig, gefiillt mit Honig, Pistazien,
stiRen Mandein und Walnuss

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie auf bestimmte Lebensmittel allergisch sind!

Getreide (1) Laktose (2) Ei(3) Nsse (4)

Euro

10.50

11,50

11,50

10,50

5.50

8.50

9,50

6,50
5.50
5.50

7.50



