



## SALATE

Euro

1	<b>Klein- gem. Salat</b>	6,90
2	<b>Groß- gem. Salat</b>	9,80
3	<b>Hirtensalat</b> (2) gem.Salat mit Schafskäse, Oliven, Peperoni und Zwiebeln mit Brot	12,50
4	<b>Thunfischsalat</b> gem. Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und gekochtem Ei mit Brot	14,50

## SUPPEN

5	<b>Gemüsesuppe</b> <b>Vegan</b>	8.50
	verschiedene Gemüestreifen, Bohnen und Kichererbsen	
6	<b>Bohnensuppe</b> <b>Vegan</b> Rote Bohnen mit Limetten	7.50

## KLASSIKER

7	<b>Käsespätzle</b> (1) (2) Käsespätzle mit gedämpften Zwiebeln	12.80
8	<b>Maultschen</b> (1) Geschmelzte Maultaschen mit Bratensoße und Kartoffelsalat	16,50
9	<b>Schnitzel</b> (1) (3) Schnitzel mit Spätzle und Bratensoße, oder Kartoffeln mit Dip	16.80
10	<b>Spätzleeintopf</b> (Hauseigen) (1) (2) Kichererbsen,Hackfleischsoße mit gelben Erbsen und Kräuterquark	13.50
11	<b>Spätzleeintopf</b> <b>Vege</b> (1) (2) Kichererbsen, Tomatensoße mit gelben Erbsen und Kräuterquark	11.50
12	<b>Geschnetzeltes</b> (Hauseigen) Kalbsfilet an Kümmel- Currysoße mit grünen Erbsenpüree und Bratkartoffeln	22.80

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie auf bestimmte Lebensmittel allergisch sind!

Getreide(1) Laktose (2) Eier (3)



## HAUS-KREATIONEN

Euro

### REIS

13	<b>Berberitenreis</b> (Safranreis mit Berberitze)	21,80
	Traubencurry marinierte und gebratene Hähnchenbrustfillet am Spiess mit Berberitzenreis.	
14	<b>Berberitenreis</b> (Safranreis mit Berberitze) <b>Vegan</b>	19,80
	Okra und Auberginen	
15	<b>Orangenreis</b> (Naturreis mit Orangenschale)	26,50
	Lamm am Knochen., gebratene Auberginen mit Kräuterquark. Und Spinat	
16	<b>Orangenreis</b> (Naturreis mit Orangenschale) <b>Vegan</b>	19.80
	Gebratene Auberginen mit Kräuterquark, Blumenkohl und Spinat	
17	<b>Rosinenreis</b> (Naturreis mit Karotten und Rosinen)	26.50
	Lamm am Kno.,gebr. Auberginen mit Kräuterquark und Blumenkohl	
18	<b>Rosinenreis</b> <b>Vegan</b>	19.80
	Auberginen mit Kräuterquark, Blumenkohl und Linsen	
19	<b>Gemüseplatte</b> <b>Vegan</b>	20.50
	Aubergine, Blumenkohl, Linsen,Spinat, dazu frisch gekochte Karotten, Zucchini, Rettich mit Kichererbsen und Brot.	

### COUSCOUS (Hartweizen)

20	<b>Couscous mit Lamm</b>	23.50
	verschiedene frische Marktgemüse an delikater Tomatensoße mit Kichererbsen.	
21	<b>Couscous</b> <b>Vegan</b>	16.50
	verschiedene frische Marktgemüse an delikater Tomatensoße mit Kichererbsen.	

### Teig

22	<b>Hacktaschen</b>	19.80
	Mit Hackfleisch(Kalb) gefüllte, gedämpfte Teigtaschen, mit Kräuterquark und Tomatensoße	
23	<b>Lauchtaschen</b>	18.50
	Mit Lauch gefüllte, gedämpfte Teigtaschen, mit Kräuterquark und Hackfleisch-Tomatensoße	
24	<b>Lauchtaschn</b> <b>Vegan</b>	17.50
	Mit Kräuterquark und Tomatensoße	
25	<b>Lauchblätte</b> (Aus der Pfanne)	18.80
	Mit Lauch gefüllte Teigblätter, mit Kräuterquark und Hackfleisch-Tomatensoße	
26	<b>Lauchblätte</b> (Aus der Pfanne) <b>Vegan</b>	17.80
	Mit Lauch gefüllte Teigblätter, mit Kräuterquark und Auberginen	

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie auf bestimmte Lebensmittel allergisch sind!



## Burger

Euro

### Beef- Burger (1)

10.50

Belegt mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Sauergurke und frischen Kräutern

### Cheese-Burger

11,50

Belegt mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Sauergurke, Käse und frischen Kräutern

### Chicken-Burger

11,50

Belegt mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Sauergurke und frischen Kräutern

### Vege .-Burger

10,50

Belegt mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Sauergurke und frischen Kräutern

### Portion-Pommes mit Dipp (Ketchup, Mayonnaise)

5.50

## Für unsere kleinen Gäste

### Spätzle

8.50

Portion frische Spätzle mit Bratensoße

### Spaghetti

9,50

Mit Tomatensoße und Reibekäse

## Beilagen

Teller Auberginen oder Okra

6,50

Blumenkohl, Spinat oder Linsen

5.50

Portion Naturreis, Kartoffelsalat oder Couscous

5.50

## Nachtisch

### Blätterteig

(1) (4)

7.50

hausgemachter Blätterteig, gefüllt mit Honig, Pistazien,  
süßen Mandeln und Walnuss

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie auf bestimmte Lebensmittel allergisch sind!

Getreide (1) Laktose (2) Ei (3) Nüsse (4)